
СТУДИСКА ПРОГРАМА 

АКТЕРСКА ИГРА 
 Студентот е должен во текот на студиите да ги совлада сите 44 задолжителни предмети (60%) предвидени со студиската 
 програма и да избере и успешно да совлада изборни (30%) и универзитетски изборни (10%) предмети од понудените листи, 
 кои збирно со задолжителните предмети ќе му донесат минимум 230 ЕКТС-кредити. Со завршување на студиите, студентот 
 се стекнува со 240 ЕКТС-кредити.  

 

 

ПРВ СЕМЕСТАР 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно 

вкупно 

часови 

број на 

кредити 

предавања вежби 
индивид. 

настава   

1.  Актерска игра 1 ФДУ 011 8 4 12 180 8 

2.  Сценски говор 1 ФДУ 176 2 2 4  60 3 

3.  Техника на глас 1 ФДУ 184 2 2 4  60 3 

4.  Сценски движења и танци 1 ФДУ 168 4 4 8 120 6 

5.  Историја на светска драма и 

 театар 1 
ФДУ 102 

2 0 2  30 2 

6. Спорт и здравје 1 УКИМ 037 1 1 0 30 2 

             19 + 13 + 30 480 24 

2. Изборни предмети 

 број на кредити 

7. Изборен предмет 1 - група 5.1  2 

8. Изборен предмет 2 - група 5.1  2 

9. Изборен предмет 3 - група 5.1 2 

    6 

3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

10. Изборен предмет 3 - група 5.2                                      2 

    2 

ВТОР СЕМЕСТАР 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1.  Актерска игра 2 ФДУ 012 8 4 12 180 8 

2.  Сценски говор 2 ФДУ 177 2 2 4  60 3 

3.  Техника на глас 2 ФДУ 185 2 2 4  60 3 

4.  Сценски движења и танци 2 ФДУ 169 4 4 8 120 6 

5.  Историја на светска драма и 

 театар 2 
ФДУ 103 2 0 2 30 2 

             19 + 13 + 30 480 22 

2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 

6. Изборен предмет 1 - група 5.1  2 

7. Изборен предмет 2 - група 5.1  2 

8. Изборен предмет 2 - група 5.1 2 

    6 

3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

8. Изборен предмет 3 - група 5.2                                      2 

 
 

   2 



 

 2 

ТРЕТ СЕМЕСТАР 
1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1.  Актерска игра 3 ФДУ 013 8 4 12 180 8 

2.  Сценски говор 3 ФДУ 178 2 2 4  60 3 

3.  Техника на глас 3 ФДУ 186 2 2 4  60 3 

4.  Сценски движења и танци 3 ФДУ 170 4 4 8 120 6 

5.  Филмска, тв и радио игра 1 ФДУ 084 2 2 4 60 3 

6.  Историја на светска драма и 

 театар 3 
ФДУ 104 2 0 2 30 2 

             20 + 14 + 34 510 25 

2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 

7. Изборен предмет 1 - група 5.1  2 

8. Изборен предмет 2 - група 5.1 2 

9. Изборен предмет 3 - група 5.1  2 

    6 

3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

10. Изборен предмет 3 - група 5.2                                      2 

    2 

 

ЧЕТВРТИ СЕМЕСТАР 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1.  Актерска игра 4 ФДУ 014 8 4 12 180 8 

2.  Сценски говор 4 ФДУ 179 2 2 4  60 3 

3.  Техника на глас 4 ФДУ 187 2 2 4  60 3 

4.  Сценски движења и танци 4 ФДУ 171 4 4 8 120 6 

5.  Филмска, тв и радио игра 2 ФДУ 085 2 2 4 60 3 

6.  Историја на светска драма и 

 театар 4 
ФДУ 105 2 0 2 30 2 

             20 + 14 + 34 510 25 

2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 

7. Изборен предмет 1 - група 5.1  2 

8. Изборен предмет 2 - група 5.1  2 

9. Изборен предмет 2 - група 5.1 2 

    6 

 

3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

10. Изборен предмет 3 - група 5.2                                      2 

    2 
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ПЕТТИ СЕМЕСТАР 
1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1.  Актерска игра 5 ФДУ 015 8 4 12 180 8 

2.  Сценски говор 5 ФДУ 180 2 2 4  60 3 

3.  Техника на глас 5 ФДУ 188 2 2 4  60 3 

4.  Сценски движења и танци 5 ФДУ 172 4 4 8 120 6 

5.  Филмска, тв и радио игра 3 ФДУ 086 2 2 4 60 3 

6.  Македонска драма и театар 1 ФДУ 118 2 0 2 30 2 

             20 + 14 + 34 510 25 
 

2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 

7. Изборен предмет 1 - група 5.1  2 

8. Изборен предмет 2 - група 5.1  2 

9. Изборен предмет 2 - група 5.1 2 

    6 
 

3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

10. Изборен предмет 3 - група 5.2                                      2 

    2 

 

ШЕСТИ СЕМЕСТАР 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1.  Актерска игра 6 ФДУ 016 8 4 12 180 8 

2.  Сценски говор 6 ФДУ 181 2 2 4  60 3 

3.  Техника на глас 6 ФДУ 189 2 2 4  60 3 

4.  Сценски движења и танци 6 ФДУ 173 4 4 8 120 6 

5.  Филмска, тв и радио игра 4 ФДУ 087 2 2 4 60 3 

6.  Македонска драма и театар 2 ФДУ 119 2 0 2 30 2 

             20 + 14 + 34 510 25 
 

2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 

7. Изборен предмет 1 - група 5.1  2 

8. Изборен предмет 2 - група 5.1  2 

9. Изборен предмет 2 - група 5.1  2 

    6 
 

3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

8. Изборен предмет 3 - група 5.2                                      2 

    2 
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СЕДМИ СЕМЕСТАР 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1.  Актерска игра 7 ФДУ 017 8 6 14 210 10 

2.  Филмска, тв и радио игра 5 ФДУ 088 2 1 3 45 3 

3.  Сценски говор 7 - Гласовен 

 тренинг и подготовка за 

 изведба 

ФДУ 218 2 2 4 60 4 

4.  Македонска драма и театар 3 ФДУ 120 2 2 4 60 2 

5.  Историја на уметност 1 ФДУ 108 2 0 2 30 2 

             16 + 11 + 27 405 21 
 

2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 

6. Изборен предмет 1 - група 5.1  2 

7. Изборен предмет 2 - група 5.1  2 

8. Изборен предмет 3 - група 5.1  2 

    6 
 

3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

9. Изборен предмет 3 - група 5.2                                      2 

    2 
 

ОСМИ СЕМЕСТАР 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1.  Актерска игра 8 ФДУ 018 8 6 14 210 10 

2.  Филмска, тв и радио игра 6 ФДУ 089 2 1 3 45 3 

3.  Кореографија ФДУ 175 2 2 4 60 4 

4.  Македонска драма и театар 4 ФДУ 121 2 2 4 60 2 

5.  Историја на уметност 2 ФДУ 109 2 0 2 30 2 

             16 + 11 + 27 405 21 
 

2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 

6. Изборен предмет 1 - група 5.1  2 

7. Изборен предмет 2 - група 5.1  2 

8. Изборен предмет 3 - група 5.1  2 

    6 
 

3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

9. Изборен предмет 3 - група 5.2                                      2 

    2 

 

Дипломска работа 10 

 


